р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

И ркутская область
У сть-И лим ский  район

ДУМА Ж ЕЛЕЗНОДОРОЖ НОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.01.2013 № 5 7

р. п .Железнодорожный

Об утверждении плана работы Думы
Железнодорожного муниципального
образования третьего еозыва на 2013год

В соответствии со ст.ст. 21,22,24,48 Устава Железнодорожного муниципального
образования (с изменениями и дополнениями), ст.ст.4.6.7 Федеральный закон от
06.10 2003 N 131-Ф3(ред. от 16.10.2012)

Р Е Ш И Л А

1 Утвердить план работы Думы ЖМО на 2013 год.

2 По мере необходимости вносить дополнения

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Поселения».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету
( Ерыгина Л.В.,.)

» лав а Железнодорожного
муниципального образования Т.Е. Мирошник

Приложение к решению Думы ЖМО третьего созыва
от25.01.201 Зг.№5/7

План работы
Думы Железнодорожного муниципального образования третьего созыва

на 2013год

« * 0
Вопросы, вы носим ы е на заседание Думы.

Д ата
рассмотрения

О тветственные

М ероприятия.

Об утверждении плана работы Думы
Железнодорожного муниципального образования
на 2013 год.

январь Ерыгина J1.B.
Специалисты отделов,
председатели постоянных
комиссий Думы

О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы
Железнодорожного муниципального образования

Январь -
февраль

Крысенок Ю.Н
Сафронов Е.С..

О бюджете Железнодорожного муниципального
образования на 2013 год.( внесение изменений и
дополнений)

В течение
года

Ерыгина Л.В
Брагина СМ.

О выполнении целевых программ принятых на заседании
Думы Железнодорожного муниципального образования.

Январь -
февраль Специалисты отделов,

Ерыгина Л.В .

О проведении массовых мероприятия на территории р.п.
Железнодорожный(«День поселка», «Проводы русской
зимы» )

Январь -
февраль

Ерёмич О.А.
Бекназарова Л.Ю.,
Внукова Е.В.
Шеймо Н.В

О ходе выполнений рекомендаций ревизионной
комиссии по результатам контрольных проверок

апрель Т.Е.Мирошник
Магданов И.П

И - Об исполнении (информация) о квартальном исполнении
местного бюджета за 1 квартал 201 Зг

Апрель - май Брагина С.М
Ерыгина Л.В.

• ...............  ..............
О плане проведения торжественного мероприятия,
посвященного 68- ой годовщине со дня Победы ВОВ.

апрель Еремич О.А.
Шеймо Н.В.

Внукова Е.В
Бекназарова Л.Ю.

Об отчете Главы Железнодорожного муниципального
образования по итогам работы за 2013 год, о
социально-экономическом положении р.п.
Железнодорожный.

Апрель - май Мирошник Т.Е.,
начальники отделов
администрации
Железнодорожного
МО

Об отчете председателя Думы Железнодорожного
муниципального образования и ревизионной комиссии
по итогам за 2013 год

Апрель - май Ерыгина Л.В
Магданов И.П.

Отчет об исполнении бюджета за 2013 год. Май - июнь Мирошник Т.Е.,
Брагина СМ.

О работе предприятий коммунальных служб на территории
поселения, ремонт и восстановление сетей тепло -
водоснабжения, инженерных сетей.

май Мирошник Т.Е.,
Савинский А.Ю.,
Златов С.И.,
Шуткина З.П.

О состоянии и организации освещения улиц в
Железнодорожного муниципального образования , ремонт
и содержание дорог внутри поселка.

июнь Закопайло Н.В.
Парфенова Л.А.

Об организации и обеспечении первичных мер пожарной
безопасности в границах Железнодорожного
муниципального образования.

июнь Мирошник Т.Е..
Спиридонова Т.Н

Об участии в предупреждении и ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций в границах поселения.

Июнь, по мере
поступления

Мирошник Т.Е..
Савинский А.Ю

Внесение изменений и дополнений в принятые В течение Сафронов Е.С.

1 решения Думы Железнодорожного
муниципального образования.

года Ерыгина Л.В.

- Об обеспечении жителей р.п. Железнодорожный
услугами организации культуры.

июнь Ерёмич О.А
Бекназарова Л.Ю.
Внукова Е.В

Отчет по исполнению бюджета за первое полугодие
2013 года.

июль Брагина СМ.
Ерыгина Л.В.

О ходе подготовки работы коммунального хозяйства к
отопительному сезону 2013—  2014год.

июль Златов С.И.
Ревук В. В.
Спиридонова Т. Н
ШеповаловЮ. А.
Шуткинка З.П

О готовности и обеспечении тепло водоснабжением
поселения р.п. Железнодорожный, а так же объектов соц.
культурного быта к зиме 2013 года.

Сентябрь Мирошник Т.Е.
Златов С.И..
Ревук В.В.
Шуткина З.П

Отчет об исполнении бюджета Железнодорожного
муниципального образования за 9 месяцев 2013
года.

октябрь Брагина СМ.
Ерыгина Л.В.

Р Об использовании и работе муниципального имущества на
территории поселения.

ноябрь Шуткина З.П
Шеповалов Ю.А.
Чижов Ю.А..

О бюджете Железнодорожного муниципального
образования на 2013 год.

декабрь Мирошник Т.Е.
Брагина СМ.
Ерыгина Л.В..

Организация в осуществлении или предварительного
рассмотрения проектов решений Думы
Железнодорожного муниципального образования .

постоянно Председатели
комиссии Думы
Железнодорожного
муниципального
образования

Изменения в бюджет Железнодорожного
муниципального образования изменения в бюджетный
процесс.

В течение
года. Ерыгина Л.В..

Брагина СМ.

к -

О работе и оказании коммунальных услуг населению
р.п. Железнодорожный.

В течение
года.

Шеповалов Ю.А.,
шуткина З.П.
Руководители
предприятий.

г - О согласовании передачи имущества находящегося в
муниципальной собственности муниципального
образования «Усть - Илимский район » Железнодорожному
Муниципальному образованию.

В течение
года

Чижов Ю .А .,
Шеповалов Ю.А.
Шуткина З.П..

Контроль за принятыми Постановлениями и решениями
Думы Железнодорожного муниципального образования

Постоянно Ерыгина Л.В.
Сафронов Е.С

1 ® Участие депутатов в заседаниях Думы Ежемесячно Ерыгина Л.В.

Проведение приема граждан р.п. Железнодорожный по
личным вопросам

1раз в
неделю

Д епутаты  Д умы,
специалисты  отделов

Участие депутатов Думы Железнодорожного
муниципального образования в проведении мероприятий,
сходов, собраний в р.п. Железнодорожный.

По мере
проведения
мероприятий

Ерыгина Л.В.
Крысенок Ю.Н.
Внукова Е.В.

Информирование об изменении в ф е д е ^ ^ н о ч г
региональном законодательстве через>'электрон

До 15 числа
каждого
месяца

Сафронов Е.С
Ерыгина Л.В

Т-Г т т  - х ,Председатель Думы Железно д б й о ж н ^ ^ ;̂ г о ; I
образования третьего созыва VkV, \ + у  V*Л/ Л.В. Ерыгина